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Egyházmegyei rendelet.
A vergaillesi ötös tanács a 

közel jövőben a magyar béke- 
föltételeket közölni fogja. Való
színűnek látszik, hogy ezen 
békefeltételek Szent István biro
dalmát az ezeréves Magyaror. 

■ szágot területi épségében meg
fogják csonkítani s sok száz és 

-ezer magyar hazafit vetnek az 
irántuk mit sem érző idegen 
aépekrabságába és gyászt, mély
séges nemzeti gyászt hoznak a 
nemzetre.
' Nemzeti gyászunkat nyíltan 
dokumentálni, a megcsonkitás 
ellen méltóságteljesen tiltakozni 
egyrészt szent kötelessége mind
annyiunknak, ezzel tartozunk 
az idegenek rabságába aeriiiő 
véreinknek, önmagunknak és a 
jövendő nemzedéknek, másrészt 
módfelett szükséges, hogy'né
pünk a haza megcsonkitását 
illetőleg tisztán lásson és annak 
horderejét megismerje.

Hogy nemzeti gyászunknak 
külsőleg is kijejezést .adjunk a 
béjzefeltetelek közzétételét követő 

’ "harmadig nap „nemzeti gyásznap* 
lesz.

Ezenn 
később meg 
a templomokban'Jsteni tisztelet 
jartassék, —.miséa de requiem 
pro~~miíTtibus — rövid egyházi 
beszéddel, mélynek keretében 
mutassanak reá a t. lelkészek 
arra a súlyos pótolhatatlan

em.hogy ezen 
ndó napon
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A Magyar Nemzeti Hadsereg 
Székesfehérvárott és Fejérvár
megyében állomásozó csapatai 
is e napon gyászkivonulást tar 
tanak s isteni tiszteletet halhat
nak délelőtt 9 órakor. És pedig, 
a magasabb katonai papságok, 
katonai küldöttségek és a ha
tóságok fejel a székesegyházban, 
a csapatok róm. kath. vallásu 
legénysége pedig tiszteké veze- 
léád diöltótf 3 feiöovárosi tem« 
plombán.

A csapatok az isteni tisztele
tek után xiélelőtt 11 órakor a 
Vásártéren^yülekeznek, hol egy 
magasabb' parancsnok tart a 
kivonult csapátok előtt beszéd t 
eten nap szomorú jelentőségé
ről. • X

E napon a tanítás az összes 
iskolákban szünetel s az ifjúság 
a megcsonkításról, annak valódi 
okairól egy gyászünnepély ke
retében világosit'a tik fel.______
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Legújabb tététől! és távirati jelentését
Stockholmból érkező hírek 

szerinl az eazr&níai békedetegá- 
ció visszautasította a szovjet
eméi országgal való békea.á;rá- 
sá/, mivel a jelenlegi kormány 
nem törvényes és a békekötés
nek célja ewk egyes lokális 
kérdéseknek meg tárgyalása ég 
katonai teher mentesítés volna.

A legelőkelőbb magyar tudo
mányos irodalmi egyesületek 
Herceg Ferenc, Beöíhy Zsolt 
Rájrósy Jenőt> Ho:l.sy Pál, Ágai 
Béla és Túrt Béli aláírásával 
táviratot kü’dlea Ana o'e Ft.se 
cenak, a- francia tudományos 
akadémia tagjának, ak Biner 
Ottó és Kunit Zsigmond zsidó 
kommunista propagandájától 
félrevezetve, a bécsi Arbeiter- 
zeitungban tiltakozott a magyar 
kommunisták kivégzése elfen 
A táviratban felvi.ágcshják a 
franciákat, hogy nem szociális- 
tákat és forradílmár; kai itéltók 
halálra, hanem gonosztevőket 
és gyilkosokat, akiket maga a 
magyarországi szocialista párt 
is megtagadom

Földosztás
Nem szokatlan,, jelenség tör

ténelmünkben, hogy íz e’.nyo- 
mottóknak a kérész:ény-siegér.y». 
séget ajánlják azén hogyanyo' 
morgók -■ -

■ van. A tűre fin e s 
mellett hirdeti a nagylelkű le 
mondást is. á ez utóbbi nem 
a szegényeknek szók Ak« 
kor tehat. amikor a keresztény 
elveknek aprópénzre való vál
tásáról van sió, nagyon ajánla
tosnak tartanom, hogy am:‘dőn 
a türelme ' - ■
Ják nagybirtokosaink, párhu
zamosan saját rokoni és baráti 
köreiknek:! n jjv'.elkü 
is kössék lelkűkre.

A jogos keresztény szociális 
■követelményeket nem lehet a 
régi lomtárba dobni Hz./, hegy 
azokra kér.ve’mesen rásütjök a 
hírhedt • belzwizmus bélyegéi. 
Különösen nem lehet oly köny- 
nyen elintézni ;z :g.<’5. ’.g >s föld- 

krhíyh<j'tény í, kiválóan' ő«' 
magyar g^pdolat is. A fqddre- 
forn magját keresztény szívvel 
gondo'kndő pogány őseink a 
vérszerződésben h* tették j-l:

Megalakult a magyarbarát 
nemzeti kisebbségek szövetsége,' 
melynek célja az ország területi 
integritásinak megvédése. El 
nöaké Jehlicska Ferenc dr. 
egyetemi tarért választották. A 
szövetség kimordotta, hogy 
memorandummal fordul a misz- 
aziők utján a békekonferenciá
hoz. melyben tiltakozik az or
szág megcsonkítása ellen.

Az angol, amerikai és japán 
kormány megállapodott abban, 
hogy Ke’.etszibéria megvédését 
a. bolsevikiekkel szemben Ja 
páni* bízzák.

' Amerikí bán Palmer igazság 
ügyi miniszter kijelentette, hogy 
oly törvény meghozását fogja 
javasolni, amely intézkedéseket 
tartalmaz azok ellen, akik forra
dalmi anarchiát szítanak és ra 
dikalizmusi hirdetnek. Ameri 
kába garmadával érkeznek kül
földről becsempészett és' az 
welttársak‘ állal terjesztett feb 
forgató lapok. Ezek közül 20 
zsidóny-elvü van.

,Abban., mit együttes erőve 
szerzünk, együttesen oszto 
zunk‘. Ezt az eivet az ősmagya
rok igazságosan be is tartották. 
Akinek jobban fogott a kardja 
sz ellenség koponyáján na
gyobb földet is kanyariihatott 
ki. A-HabsburgQkfiiár.más íér.

latit, a rérszerződés szelleme 
tíüret'V7r-^^gy'-7nTrnr-ürak-8"Jú” 
"magyarnüKniFTPiavénál ké
rész tény kötelességludással védte 
csonkuló hazája földjét, a ke
resztény nagylelkűség juttasson 
is egy kis darabot, ha nem is a 
gyűlölt földosztás, hanem állami 
kisajátítás és ahruisztikusfinan- 
sjirotás utjái.

.hm valami szociális é* ke
resztény do^g a i£gy birtokosok 
ás hadiszállítók isteni védelmé- 
Fül ■gfliiFÖ nine^cin k is látw 
rulva — beszélni akkor, amikor 
az állam olyasvalamit is kisajá
tít, aminek védelmét valamivel 
több isteni Jogon, követelhet- 
nők, teszem* :az életét.

A többi?rmelé3 jelszavával 
még kevésbbé lehet a földre
formot agyonütni. Először is 
hamis az a beállítás, hogy a 
nagybirtokok többet hoznak, 
mint a kisbirtokos És a mar
xisták^ -akiket pedig ebben 
a kérdésben a nagybirtokosok 
is tekintélyként emlegetnek, ki-

-

mutatják, hogy a német, dán és 
holland kisgazdák hasonliihatla- 
nul többet termeinek, mint- 
nagybirtokos nomsaédjaik. De 
még ha úgy is állna a dolog, 
hogy a nagybirtok tényleg töb
bet termelne, kérdem én: ke
resztény gondolat.© a kisbirto- 
kosság szaporodását megaka
dályozni csak azért, hogy az 
állam gazdagodjék. Hol itt a 
keresztény morál, melynek ne
vében a nagybirtokok isteni 
védelmét követelik ? Ily gondo
latot csak a liberalizmus éa bol- 
zevizmos szoptatós dadája: a 
történelmi materializmus szül. 
A keresztény morál igenis azt 
követeli, hogy minél többnek 
teremtsünk jólétet,

(Itt a cenzúra 19 sort törölt.) 
Hogyne szedje a torokgyik, .

“ a maga
áldozatait, mikor az ősmagyar 
szívvel bevezetett szenlmihály- 
napi költözködést az üzleti lel
het lehellő téli költözködés vál
totta föl?

Erekre a kérdésekre is vála
szolnak a választás napján kis
gazda? zsellér és béres polpár- 
társaink 1

Palló István.

Országos Kisgazda es Fdldmivespárt.

A móri Választókarülat
Választóinak!

let választóinak nyomatékosan ki
fejezett óhajára ------- ---------- --------

gróf Széchényi Viktor 
megyebeli birtokos urat jelölte a 
párt részéről képviselőnek.

Nehéz időket élünk. Pártunk az 
ország többségi pártja lesz és igy 
mi fogjuk kormányozni az orszá
got. Hogy ezen nehéz feladatunk
nak meg tudjon pártunk felelni, 
olyan egész férfiakra van szük
ségünk, akik méltó módon tudják 
a neiwigyuitHéfi. RépvEérfflpfi: “ 
tunkat és az ország élelérdakeit.

Történelmi nevet viselő jelöl
tünk wa legnagyobb magyar" nem
zetségéből való s igy a móri vá‘ 
lasztó kerület minden egyes pol
gára megelégedett büszkeséggel 
tekinthet a nemzetgyűlésre, ahová 
legjobbját küldi.

Éppen ezért felkérjük a móri 
kerület választó közönségét, külö- 
nősen a kisgazda társadalom ön. 
tudatos tagjait, hogy gróf Szé
chenyi Viktor képviselőjelöltünk 
kibontott szeplőtlen hájromszinü

Egyes szám ára 40 fillér.
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lobogója alá egységes akarattal 
tömörüljenek.

Az Országos Kisgazda é$ Föld- 
imvespárt csak úgy tudja a kis
gazda és falusi társadalom jogait 
kivívni és érdekeit megvédemHia 
a pártunk jelöltjeit mindenhol 
győzedelmesen megválasztják.

—----- OrŐf~Széch&iyt Viktor tu dásáf o-,
hazahságára, • vasakaratára szük
ségünk vau. Előre hát bátorság
gal, erős hittel, vigyük győzelemre 
az Országos Kisgazda és Föld.mi- 
vespárt zászlaját 1

Budapest, 1920 jánuár 8-án. 
Riiblnek s. k.

Sokorópátkai Szabó 
István s. k.

HIR_EK-
A „Széchényi Szövetség" 

pénteken d. ü. 6 órakor tartotta 
komoly előadássorozatának meg
nyitóját. Mátrai Rudolf az egye 
Sülét diszeluöke mondotta a meg
nyitó szavakat, aki a tőle meg
szokott lelkesedéssel és eleven 
festőiséggel vázolta a Széchenyi 
kultusz időszerűiénél ésf szüksé
gességét a nemzeti újjászületés 
szempontjából Utána Egerváry 
László, az Orsz. Széchényi Szö
vetség kiküldöttje mondott az ifjú
ság tettrekészségét 4 tolmácsoló 
szép, kerekded kis beszédet. Az 
est gerincét Steinecker Ferenc dr. 
min. tan. előadása alkotta, aki 
közvetlen elevenséggel s érdekes 
szellemességgel fejtegette gondo 
tatait, amelyeket az olyannyira ak
tuális területi integritás és az 
államtorma kérdése köré csopor- 
tositott. A föltétlenül niyós és 
tartalmas előadás hallgatói sorá
ban ott yolt Megyéspüspökünk is 
a közönség is úgy látez.ik megér
tette és méltáeyolja a Széchényi

Fejérmegyei Naplő.
— A terflletvédő liga nagy 

napja Székesfehérváron vasár- 
nap/f. hé. 11-én fesz. Délelőtt 
fél' tíz órakor a Szent István te
rembén megtartandó nagy gyűlé
sen Okólicsányi László, Szontágh 
Tamás, Ajtay József alelnökök és - 
Tornfay Cecil mondanak beszéde
ket Magyarország területi épségé
nek .érdekében, Lendvay István az T" 
íj Nemzedék munkatársa pedig 
hazafias verseket szaval. Este hat 
órakor ugyancsak a Szent István— 
teremben nagyszabású magyar 
hazafias est lesz, amelyen dr. Csá« 
szár Elemér, Várady Aranka, Somló 
Sári, és Bakó" László szerepelnek. ’ 
A hélyárak mérsékelten kedvezőek, 
ami lehetővé teszi mindenkinek 
azt, hogy azon részt vegyen. Je
gyek. -előre- KhöQkner+ Kflazovitzky- 
üzletekben és Zavodnrirnikrázdá- 

• bán válthatók. -
— OinWminS" per. -Árüely- 

beli törvényszék kommunista pe
reket tárgyaló 'tanácsa tegnap 
lázadásért Csete Ferenc tanfel* 
ügyelőségi tollnokot 2' és fél évi 
börtönre és 5 évi hivatalvesztésre 
Ítélte. Csete Ferenc a tanítók és 
s közalkalmazottak szakszerveze
tében a vörös hadseregbe való 
belépésre intézett felhívást s a * 
parancsnak nem engedelmeskedő- 
két szuronyokkal fenyegette meg. 
Ez volt a bűne, . melyért elvette 
méltó büntetését.

— Szibériában sínylődő hadi, 
foglyaink javára indított országos 
gyűjtés alkalmával Papp Lajos 
pájmáhdf plébános a szószékről' 
oly'megható szavakkal ecsetelte 
szegény magyar testvéreink szo
morú sorsát, hogy a község pol* 
gárai a kitett 745. sz. hivatalos 
ivre nyomban 703 koronát ada- 
koztak. Őszinte, hazafias köszönet 
tet érdemel az adakozókkal.együt. 
minden nemes ügy buzgó elő
mozdítója, Papp Lajos plébános is.

— Halálözísr Mesteri >Gáncs 
Jenő evangélikus alesperes, tegnap 
délután.69 éves korában elhunyt. 
Az elhunyt lelkészi működése a 
felekezetek közötti békesség és 
türelmesség jegyében folyt le. A 
város politikai életében mint a 
függetlenségi párt alelnöke lelkes 
működést fejtett ki. — Az evan
gélikus egyház a következő gjász
jelentést adta ki : ~
< .A SzékesleHérvári Evangélikus 
Egyház mély fájdalommal tudatja, 
hogy szeretett, 39 évi kitartó szol
gálatban felejthetetlenné vált egy 
kori lelkésze Nagytisztéletü Mes
teri Gáncs Jenő nyugalmazott 
evangélikus lelkész, a fejérkomá
romi egyházmegye volt alesperese 
és gyámintézeti elnöke folyó évi 
jan. 9-én délután 1 órakor 41 évi 
lelkipásztori működés után nyu- 
galombavonulásának negyedik 
esztendejébe^, jobblétre szendeiült 
az LJrban. Áldott életű halottunk 
temetése f. évi/január 11 én d. u." 
fél 3 órakor lesz templomunkból 
temetőnkbe. Szüretelt lelkipászto
runkat hálás imádkozásban ajánl”

* jnk a mi Urunk Jézus Krisztus

1 hérvár, 1920~január 9. Máté ev. 
: 25. r. 21. v. Jól vagyon jó és hű
• szolgát©".

— Köszönet. Az elmúlt kará
csonyi ünnep alkalmával a hely
beli katonakórház sebesültjei_ré 
szére karácsony estére begyült 
2541 K 20 fill. Természetben 45 
tojás, 60 klg. liszt, 1 pár csirke,' 
10 klg. alma, 1 klg. zsir, 260 db. 
sütemény, 5 liter bor, 10 klg. mák, 
2 klg. dió, fél klg. szalonna és 
karácsonyfa cukorkák. Fogadja a 
mt. közönség nyomorék betegeim 
háláját ezen lelkes adományokért ■ 
s emellett az én tiszteletteljes kö
szönetéinél. Dr. Szabó Elemér sk. 
ezredesorvos, a katonai kórház 
darancsnoka.

Szövetség intencióit, hogy komely, 
élvezetes előadásokkal szolgálja 
szellemi sz^ségtoteiL.amennyiben 
a szép közönség megtöltötte a 
terem- negyedrészét.

— A köztisztviselők tegnap 
délután a vármegyeháza nagytér- 
mébári összejöttek, hpgy-dr. Stéi-

..necker—Ferenc—földmlyeíésügyi-
- miniszteri tanácsos, előadását a* 
tisztviselők helyzetéről és szervez*

• kedéséről meghallgassák. Az elő
adó felhívta a tisztviselői kart, 
hogy a Budapesten mát megala
kult Közalkalmazottak Nemzeti 
Szövetsége mintájára tömörülje; 
nek, hogy erkölcsi és anyagi ér
dekeiket kellőképen megvédhessék 
éselcnnozdit hassák.
~ — Pécsi Jenő kommunista ta« 
nárt; aki a helybeli főreálisko- 
Jában is tanított, a közokt. mi
niszter a proletárdiktatúra tá- 
mogatásáórt.állásvesztésre ítélte, 
ezért • hat évig tanári állásban 
nem “alkalmazható.

— Az Oltáregyesület szent
miséje vasárnap,, lesz a szemi
nárium templomban. Ugyanott > - , ,, ,
délután 5 órakor Kocsis Lajos* Atyjának kegyelmébe. Székesfe- 
prefektus szentbeszédet mond, 1 ,pn"4r Q M4|P pu
utána litánia lesz. ■ -

— A városi főcsőszl állásra 
dr. Zavaros Aladár polgár- 
mester Peresztegi Nagy Istvánt 
nevezte ki.

Műsoros előadás. A Szabad 
Lyceum f. hó 18 án, vasárnap d. 
u. 5 órakor a Szent Imre terem-, 
ben kitűnő számokból összeválo
gatott műsoru előadást tart. — 
Jegyek már most kaphatók a Ka' 
tonaboltban Várkörül és Gánts és 
Zahajszky cégnél Nádor utca.

— Esküvő. Markó Károly f. hó 
T4*én, szerdán d. u. fél 4 órakor 
tart jajesküvőjét a székesegyházban. 
Krajtmár KarolirinaL

A.Szinügyi bizottság 
a fehér, moziról.

. A városi Szín ügyi bizottság. tag-.
- jaj a kővetkező-beadványt Jntéz- 

tek'a~Várest-pteitéc-sIbz éski^gytr
^Jéshez. ............... , 

azokkal a szerelmijelenetekkel és j ez pedig arra, hogy miként juthat 
furfangos kalandorokkal, amelyek -- —- ------
á léikét legjobban megragadták. 
Látta a káprázatos1 gazdagságot, 
amelynek fényében a darab leját- 

“■szódoit —érzi-a;maga szegény

az ember a szerelem és a könnyű 
kalandok árán élvezetekhez és 
vagyonhoz. ,—

Szinte önkéntelenül kérdezzük: 
. miként történhetik az, hogy az

az iskola katedráján

la

ilíllll

Liulaiöonosok,' akik szívesen 
-a mozi nagy és 

__ _ eladatainak előmozdítá
sába, zonban nem képesek rá, 
mért a kínált és raktáron levő 
filmek üzleti szempontból1 s olyan 
helyekről származnak, ahol ezt a 
szempontot teljesen figyelmen ki-

nemesit

ZT^j^rvéiiyhaiősjgj BizottsáFCL. 
/ képünk kultúrájának fejlesztése 

- lévén a feladatunk/ kötelességsze.
---kell fcffiafltoznunk a^mozgó.- 

káp-szinházak óriási kulturális 
jelentőségével.

A két székesfehérvári mozit éven' 
ként több százezer személy láto
gatja. A látogatók zöme a legke-' 
▼ésbbé ellenőrizhető elem. Azok, 
akik az iskolát már nem látogat
juk s ások, akiket a: .társadalom- 

. iránt való kötelesség : ?a család 
nem köteti még le s akik a vaj- 

figyelmeztető befolyása alól átme
netileg fölszabadultnak érzik ma
inkat. Az az elem látogatja a 
mnzit, amelynek még nincs kiala
kult világnézete, hanem ösztönei 
ntán indul.

Mi a mohi főtárgya ?
Kettő: a szerelem és a kaland. 

Tudjuk, hogy egyéb is : szép tá- 
jate városok képe stb. Azonban a 
fejlődésében vívódó, tájékozatlan, 
ösztooei után induló ifjú lélek 
főleg erre a két benyomásra rea
gál. Ha az előadásról otthonába 
tért, felizgatott fantáziája uem a 
tájKépehkef foglalkozik, hanem

E^H paníiszoTra a ren3Örség, hogy a„all, „„
^_betöiák4slö>tas_icsze «_prwzi- a törvénykönyv tideg parágráfii- 
.han-Unnta-ür öTcí AVíoFX J ® r ~

veszélyes lehetne, Az államfőit áll zás pénzszerző üzlet, idealizmus

-öktajő órákat. 
Ezért panaszolják a kétségbeesett . 
édesanyák, hogy gondosan..neveit ' 
fiaik és leányaik hirtelen megvál- | 
toznak,- réveteg tekintettel néznek ' 
maguk elé, a megszólításra .zavarba 
jönnek.

-A* modern pedagógia azzal fog- 
_ lalkozik,. hogy az üjusagambicioit 

nemes, nagy dolgok iránt hangolja. 
Ezért feljesztik a sportot, hogy a 

i.íesli értnek imponáló értékét 
megbecsülni tanítsák. Ezért fog
lalják, le az ifjúság idejét, hogy 
ne léhaság, hanem tettre serkentő, 
az akaratot acélozó szórakozással 
foglalja le az ifjat és neveljen a 
társadalom számára dolgozni tudó 
és dolgozni akaró nagy embere
ket. Ebben az irányban veti bele 
a gyermek életébe minden befo
lyását, minden művészetét'a va.L 
lás, hogy az ifjú lelkeket a legve
szélyesebb korszakon keresztül a 
bukástól megóvja. S amit a sport, 
a vallás építed, azt lerontja a léha 
szórakozás. Áz fáradalmakra, erő
feszítésre/ ömnegtagadásra tanít.

sáival a megtévedt ember mögött, 
fog házzal, börtö n ruel_ bünteti a
vétkezőt; De hiányzik az állam 
azokon a helyeken, ahol a bűnös 
a bűnét megtanulta, ahol az aka
rata^ elposványosodott, ahol a. 
betörő íurfangjait és nagyszerű 
sikereit megtanulta.

Kell-e ennek igy maradni ? —
N e m I ’ '
Mi állítjuk, hogy a közönség 

-jelent^ rftiK nan etát y/gy 
azért a darabért megy a moziba, 
hanem azért, mert — szórakozni 
akar, mert az idejét kellemes, oh 
csó szórakozással akarja agyon* • 

. ütni. Szórakozni fog és jól érzi 
magát akkor is, ha nem sikam- 
lósságot, erotikumot, trágárságot 
és nem betörői íurfangol szemlél, 
hanem tisztességes, hasznos, lelket 
nemesitő jeleneteket.

S mikor a mozifilmek ellen föb 
szólalunk, nem a mozik igazgatóit 
vádoJjuk. Korántsem I Hiszen na 
gyón jól tudjuk, hogy vannak na* 
gyón jó indulata, hazafiasán és 
keresztényi módon gondol hozó

'JiétKüt. _ ——
Mi úgy tudjuk, hogy “Budapes

ten az uj eszmeáramlat hivoi fog
lalkoznak már a mozi képeinek 
egészségesebb irányban való fej
lesztésével. Mi kellemesen szóra- *• 
koztató pedagógiai- intézménnyé 
kívánjuk a mozit átalakitani. Bele 
akarjuk állítani a magyar nemzet 
történelmébe. Vannak művészeink; 
bányásszák elő a múlt kincseit. 
Tanítsanak hazafiságra a történe
lem alapján. A hygienia, az aí- 

■'Tőtiö'Hfrm éiiéh' váiö -TmTdTWr*—- 
a természettudományok, a földrajz, 
a népismeret, a gyermekek lelkei* 
nek mese utján való művelése ....
ezer és ezer kép rajzik lelkünlPT*'^^ 
ben, amelyek a mozin keresztül 
válhatnának a nagy közönség kin* 
csévé. Bele lehetne állítani a ka. 
tonaság éledébe, mint helyes és 
célravezető eszközt.

Fehér mozit akarunk! Olyat, a 
mely nemcsak nem ront, hanem 
okosan, nemesen szórakoztat, ha
zafiságra, államépitésre nevel. Azt 
.akarjuk, hagy ezt a nagy munkát 
maga az állam vigye keresztül az /

W A Tf TiTíl karbidlámpa, gyertya, villanyelem, zseblámpa, tűzkő és öngyújtó 
Jl.iU.VlMV,' taitau' Stíös Sándornál, -'k(z£“:Z-")Ut“
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— „Nem akarok nemzeti had-T 
seregbe!! katonát látni“ kiabálta 
Sárkereszturori a korcsmában — | 
Arnstein József izr, vallása keres
kedő — két elvt-ársával együtt. A 
-kötekedő szavak a helyiségben ■ 
csendben beszélgető 5 nemzeti 
hadseregbeli katonának szólották. 

___ A derék__vitézek__a sértést nem 
vágták zsebre, hanem a gyalázko 

r dókat alaposan elverték és irhás** 
tói kiröpítették^az - ■mclrá^r-kí- 
dobottak boszutól lihegve fegyvert 

’ szereztek • s a’ katonákat ravasz 
módon az utcára csalták, ahol a

* serétes- puskával beléjük lőttek. A 
katonák valamennyien megsebe
sültek, kettő közülük súlyosabban. 
A nenzeti hadsereget gyűlölő.

: Arnsteinékellena helybeli tör-. 
vény székem a statáriális bíróság, 
előtt az eljárás megindult-s-remól*- 

. ».kikerülni az
_ akasztófát..

— Uj építőmester. Langmdr 
János volt kőművesmester í. Vó 
7-én Budapesten az építőmesteri 
vizsgát sikerrel végezte. Építési 
irodája Vásártér 34.

— Meghívó.. A Vörösmarty kör 
1920 január 14 én du'. fél 3 óra. 
kor, illetve határozatképtelenség 
esetén 3 órakor saját helyiségében 
tartja LI. évi közgyűlését, melyre 
a kör tagjait tisztelettel meghívjuk 
és szives megjelenésüket kérjük. 
Tárgysorozat: 1. A Kossuih*utcai 
ház megvétele. 2. Lemondás foly
tán megüresedett háznagyi állás 
betöltése és 14 választmányi tag 
helyének betöltése. 3. Az 1920. 
évi .költségelőirányzat. 4.^zetleges 
— az alapszabályok 257 § ának 
megfelelően beadott — önálló in- 
ditványek tárgyalása.

— Értekezlet. A kér. .keresk. 
alk. köre folyó hó 13-án, kedden 
este 7 órakor a Szem Imre terem, 
ben igen fontos ügyben értekez
letet tart, az összes tagok meg
jelenését kéri az Elnökség.

j —' A terlletyédő liga siépiro- — A székesfehérvári gyalog-
dalmi folyóiratának a ,Magyar ----- ’ * ' •

i múzsának első száma a napok
ban hagyja ei a sajtót. . A ío.yó- 
-irat a neótínetiszellemű sajtó ápo
lását és fejlesztését tűzte ki célul.

..Császár Elemér egyetemi taaár és 
’ Pékár Gyula állaznütkái Sáettaz* 
■ tik. Munaat-ársa: a egxrri.óbb 
| költőkön és széppíózaiíóaon kivár' 

a következő esztétikusok és kmi- 
kusos: Ambrus Zoltán, Angyal . 
Dávid, Beöthy Zsolt, Berzevfczy 
Albert, Crakó Elemér, Díváid Kor
nél, Farkas Zjítán, Fraknói Vilmos,

^Gerevich Tibor, Haraszti Emil, 
: Haklot Ama., Herczeg Ferenc,

Iván ü Jenő, KacsótrPongrác Kern 
Aurél. Kozma Andor, Lyka Károly, 
Milotai István., Mer^yéssy László,

.-Piaiéi Jenő R edí Frigyes. Riíbsy .
- -Jenő,. Szász „Kár y T a káts Sin dór. 

Liláin Ferenc? Voinovith Géza as 
Zolnay Béla. A folyóirat megjele
nik kéthetekint három ívnyi terje*

• delemben, Előfizetési dij: egesz
< évre 140 K. félévreL3.X cegvedl— 
i évre 25 K. Egyes szám ára-6 K.
j — S:er kész tőség és kiadóhivatal’■ 
’Bpest, Vácin tea* 25.

— A MOVE e hó végéa tag
jai . részére ingyenes vívó kur-

| znstFerenczy Pál bécsaj. 
i helyi mesteriskolái végzett vivő- 
' mester vezetésé vei Jelenik ezrti

lehet a-'"MOVE helyiségében, 
' Szeminárium II, em. Hölgyek

számára, keliőszámu (8—10) je
lentkező esetén külön kurzus.

— Szlnielőadás a foglyok ja
vára. a Kér. Nők Szövetsége és

• . a Széchényi Szövetség jin. 14 és 
15 éi délután a színházban elő
adja Csíki Gergely ,Nagymama- 
c, szindarabjáL Jegyek válthatók

Béla és Kíökner József rereskedé- 
i sében. ■

Nagy csemege áru kiállítás 
van ma, vasárnap Geba-uer Te.sb 
véreknéJ, Kossuth u. 8.

' gyedek, hanem. legyenek a vara.
< ..sok és községek va..ai.aiát e.S jőve- 
•’delmet képező intézmények... Rész- 

a gyón tér n el;

ő nagy hatalmával,, tekintélyével, 
rendelkezésére álló művészi erők
kel, Szólítsa fel a legjobb írókat, 
a legjelesebb művészeket, hogy ben azért,» hogy^az_ 
ennek a tervnek kiépítésére állít* városoknak és cőzsegecneíí anyag. 

___s á k munkába legjava- erőik e t. rjiygdetemf orrá sál kepei z-éh,^ resx- 
lajn.3 társadalom edig azért, izogy az ellen51:

< a
Akt eredményesen akar hirdetni, 

.állapunkban hirdet, mert Székes
fehérvárott és megyénkben a leg- 
elterjedettebb lap a „Fejér megy el 
Napló* .

— Ha hallgatsz ránk, testvér, különösen 
i4~4-te- jómódú falusi polgártárs, arra kérünk, 

fizesd meTníctöbb—az_ adódat. Ne várd, 
mig erre külön felszólítanak Adóíntésre, 
exekválásra ne várj. Tudnod kell, bogy az 

vraaág kasszáját Kun Béliék kirabolták- 
■rés a kincstár, a karmán? még a tiszf- 
viselőket is alig tudja fizetni. Ha nem 
fizeted be adódat, a kormány nem tud 
boldogulni s kénytelen lesz Helyét átadni 
egy olyan kormánynak, amely majd kap 
pénzt kölcsön — Rotschildéktól. Ezt aka
rod ?Ha nem ezt akkor teljesíted keresz
tény magyar honpolgári kötelességedet. — 
•esúrgfcen’

SZEREZZE MEG A 
HORTHY emlék lapot 
kiadóhivatalunkban; ára 2 
korona.

— Hivatalos az egész me
gyére terjedő tiszti cimfár 
jelent meg a Fejérmegyei

ezred karácsonya. Mindazoknak, 
akik ? mai nehéz viszonyok közt 
adomáayaikkal elősegítették, hogy 
a legénység a szeretet, az ujjá- 
srü.etés ünnepét a szent kará
csonyt, távol feldúlt otthonuktól 
meg Ünnepel tették, az ezred vala- 
mer.nyi tag;a ez utón kojgönimeg. 
Megköszönjük hazánk nejében is, 
frogy Feneívár derék polgársága 
aidezatkészségével feledtetni igye
kezett i szeretet s béke estéjén 
azo< hontalaaságát, kik e családi 
ünnepet nem tömhették szeretteik 
körében, mivel a bon azon részét 
ácrertzfre^ex.ddegen martalócok 
tartják megszállva.

— Értesítés. A január 17-iki 
Fricsay hangversenyt kővető esté- 

TTyén á rendezőség az anyagi siker 
érdekében a büfféL<trknikszerüen 
saját regiében szándékozik kezelni. 
Az erre vonatkozó felszólítások a 

Hárásparságok Híján már meg lettek ......... . ___________—
-_&“• «™Wi~P^Keresztény Nemzed Naptár-

sag zere.me oda irányul, hogy . -- . . <■ . --
m ndizon nemesszivü adakozók, j 
kik foglyaink hazaszállitási költ
ségeihez Lymódon is hozzá akar, 
nak járulni, ezen közlemény tudó- ' 
másul vétele után a megyei kai. . 
parsaggal tudatni szíveskedjenek, 
hogy’ mennyi és milyen naturáliák ' 
kizzijáfulásávaí hajlandóka buffet

' házilag való kezelését lehetővé Károlyi József. — A palatínus 
• - * ...... család. Irta ár. Lakatos Dénes.—

Horthy fővezér. — Eletföltételeiak. 
Irta dr. Píohászki Ottokár —- 
Szózat a magyar szllőkhöz. Irta 
Jluszár Károly miniszterelnök. — 
-Friedrich István hadügyminiszter 

’ Fehérvárról. — A múlt év törté
netéből. Irta Bilkei Ferenc. — A 
nemzeti sereg hitvallása. Irta Sréler 

-István.-— A nemzeti hadsereg 
bevonulása Székesfehérvárra, irta 
Hajós 7. — JUj m agy ír ifjúság. 
Irta Mátray R. — Birtokpolitikai 
reformok. Irta Rubínek Gyula, 
földmiy. min. — Néhány gondolat 
iskoláink és tanításunk jövőjéiőL 
irta gr. Zichy János. — Egyesült 
erővel. Irta Patacsi Dénes. — 
Visszapillantás a magyar nemzeti 
hadseregek történetére. Irta F. és

tenni. A természetbeni és étke
zésre kész adományokat a rende
zőség f. bő 16 án du. 2—5*ig és 
17-én. de. Ü—12, és du. 2—5-ig 
veszi át-a- Szent Imre teremben 
(Szígyény u, 5.)

— Büntet i rendőrség A rend
őri büntető bíróság tegnap 12 
helybeli kereskedőt fejenként 
Ja) korona pénzbüntetéssel súj
totta, mert a kirakatba kitett 
árakra az árak feltüntetését el
mulasztották.

A varos' a mozi jövedelméből ad
hatna akkora szubvenciót a szín
háznak (fűtési, világítást), hogy 
az könnyebben élhetne s viszont

i 11
M 
&

ban,nrelynek ára csak 10 
korona. k

A naptár tartaloma: Tudni
valók. — Bélyeg ill. tábla. — 
Naptár. — Hazám. Irta Fűzy 
Antal. — Üzennek a székelyek. 
Irta B. Szabó István. — A 
magyar szent korona. Irta gróf

..

3
iegk5vetelné, ho g y anna k TeJeFénT °~T'. — ÜretreMfta-gróf. Baflhyány__^_ 
LŰ^észi nívós áKóy priiéjuU^^XaJasnÁ. — Az első év^ Az-oláh

kMitur^inhira vnlna,am^y követelések és Erdély. iríá Szabó

Lm

jsjeüaii-..

,gy nagy 
!’edelm2

■fsámJBnwóu ■■HiA.iáilál----------- -------------- --- ---------- ---------------------------------------__.jw __— ------------

—Mezősre Jutte4ni-4s-bangsu4yojai .Jcon-kiiűl .mad céliiira isHkasz- Egyben főlemlitjük_azi.Aj£iyet.- ,2QÍPtulJ^
kívánjuk, hogy az"iíj’korszákban •-ná!Mste^Tírmitn$TrTtT«tHik-«4v-4r<egy-*-színházat férőhely szem* —Friedrich-István bészédé aker. 

______ a lidék közönsége kéri, követeli j nagy részében nem s-ijb.gi.,*
, ennek a gondolatnak ríegvalósi- ! színművészet céljait. _ E,| 

tását. Kéri, követeli, hogy ez az ; költséggel épitatt, óriási te 
uj nemzetfejlesztő, nemzeterősítő látványosságok bemutiíl 
irány vonuljon be iskoláinkba, delt helyiség kihisznáia: 
falvainkba, kaszárnyáinkba, min* hen.
benővé, ahol az uj elevenitő ke- I— -tMiért-Re tebetóe -i 
resztény magyar szellemnek hatni ■ színi évadon’ kivüi mozié 
és alkotni kell. ~ j számára kibaszniim-Víg

Ha az állam keresztülvihetőnek megyünk: mién ne .e 
nem tartaná, hogy a filmgyártási színházat kombinálni a 

..... állami kezelésbe vetetné vagy ál- ' délután mozi, este smr.ná
la mi felügyelet vagy ellenőrzés f 
alá vonná — tegyen meg legalább 
annyit, hogy állíttasson össze olyan 
filmgyűjteményt, amely pedagógiai 
és valláserkölcsi szempontbél ki
fogás alá nem esik, amely mint* 
fehér mozianyag eo ipso ajánla
tos, amelyet nyugodt lélekkel köl- 
csönözhetne ki a mozitulajdonos.

Mi-..tudván azt, hogy a moziz 
nagyszerűen jövedelmező vállalat, 
újra felvetjük azt a már hangoz
tatott eszmét, hogy a mozik ne 
■agánnyerészkedés eszközei le-

pontjából jobban ki lehetne hasz- 
naim. Ha az első emeleti páholyok 
magasságából egy előrenyomuló, 
a ié.dszinti zártszékekkel párhu- 
zamos újabb nézőteret épit-enének,- 
az legalább 100—120 zártszéknek 
--Ennek a jövedetae 

evenkint legalább 100 ezer koronát 
| lenne -ki. Vasbetcűibői ma egy

szerű dolog az nyen terv keresz- 
> lülviiele. Csinálja meg ezt a város 

magi számlájára s nyisson egy 
jőve.-’el mi forrást _

! Székesfehérvár, 1319. dec. hó.amely tanulmányait megfelelő í í——---------- ---------
képek szemlésével kiegészíthetné. Bittel Ferenc plébános, 

A mi tervüak szerint a mozi ‘
elősegithetné a színház kulturni w 
vóját. Tudvalevő, hogy a mozi j Horváth Kálmán ár. közjegyző, 
nagyon olcsó, minimális befektet , Kisteleki.Károly dr. t. főügyész, 
tést igénylő és igen nagy jőve- ; Kovács K. Sándor t. városFta- 

jtefmet hajtó vállalat, míg a szín , nácsnok, 
ház nagy személyi és egyéb be* Mátrai Rudolf íőgimn. igazgató, 
rendezéssel óriási költségei igényel Say Géza dr. festőmívésa, 
és csak úgy exisaláliat, ha nagy ; Varga Elemér mísaaki tanácsnok, 
belépődijat követel. A gazdag mozi Zavaros Aladár dr. pelgármeiteí? 
kisegíthetné a szegény színházat, midt a szinágyl bizottság tagjai.

Bokor Atilla t. rendőrfőkapitány, 
, Csiláry Emil dr. t. tanácsnok,

pártban. — Magánügye a vörö
söknél a vallás. Irta Hajós József.
— Kik lehetnek a MOVE tagjai.
— Vásárjegyzék. — Keresztény 

-cégek hirdetései.
— Az előkelő közönséa ked veirl<rji~x 

„Társság* pqar kiAlUtaau ponapfao 
kosztett hetilap. ».
István. Az eddig megjelent kAlMaátBcác 
c-s * folyszám füzetenként 5 koreniátt 
kapható. A TÁRSASÁG előfizetési ára { évre 
40 kor. A Társaság kiadóhivatalában, Bt4h- 

, pest VII., Károly-körut 3. (Színház ésBiwt 
szalonja.)

Egy lókarban levő hálósíoba 
bútor és egy konybaberendezés 
eladó. Megyeház utca 13. I. em. 
AJÁNLJUK olvasóink f<yel«ábea

Hetedhétország - 
képes heti gyermeklapat. Szer
keszti: öregapó, ÍP. Ábrahám 
Ernő) Szerkesztőség és kiadóhiva
tal : Vili., Óriás-utca 43. Megjele- 
minden vasárnap. Előfizetési ár: 
Egész évre 80 K- Félévre 40 K. 
Negyedévre 20 K. Egy hónapra 8 K

Egy szám ára 2 K.

CARBIDLÁMPAK as CARBID
nagybai kaphatók kizárólag vfíxoat ekdók rétiére
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Szerkesztő üzen.
Érdeklődőknek/—AJ^pi újabb 

^kirohanására azért nem reagáltam, 
mert nyelvöltögetésekre nénrsza. 
badválascolnom. — tlvasóim tud- 

--------ják, h«gy nem &zarultam arra, 
hogy más lapokból kiollózott vagy 
átírt cikkek alá nevemet Írjam s~ 
igy mások tollával dicsekedjem. 
Nevem csak technikai tévedésből 

- ---- . kerülhetett olyan cikk, alá, Aki 
valaha látta őz újságírás és nyom
tatás módját, az nem ütközhetik 
meg ilyen tévedésen. Mert bizony 
nemcsak sajtóhibák történnek, ha- 

, nem az is többszörTnegesik, hogy 
a cikkek alatt nevek tserélödnek 
fel. Józan ésszel is.eblenjteznék az, 
ha vidéki Tapból át vett'cikk alá a 
nevemet Írnám. Mert hiszen cse- 
repéldányt küldünk a vidéki lap 
nak, hol kacagnának s tiltakoz-

■ nának oly ostoba plágium ellen. 
Nyomdai tévedést és a korrektor 
elnézéshibáját nem lehet plágium
nak minősíteni.

— A többit majd a bíróság el
intézi. *

Színház
Boszorkányvár ma esti eloadá- 

sán mutatkoznak be Keleti Árpád 
az uj tenorista és dr. Kalmár Gá- 
bor bissista, kik ~a társulatnál 
régen érzett hiányt vannak hivatva 
pótolni. “

,A fekete lovas/ Herczeg Fe- 
jenc gyönyör* színműve kétszer 
is szerepel a jövő hét misoián-á

„Csókbakter,' a Revü szinház 
, sláger operettjére készül most az 
énekes személyzet. A bemutató 
csütörtökön lesz, azután a dara
bot vasárnapig.egyfolytábah adják.

Heti műsor:
Szombat1: A bajusz.'
Vasárnap d. u. Hejehuja báró, 

este: Arany virág.
Hétfő: Lili bárónő.
Kedd: A fekete lovas.
Szerda : A fekete lovas.
Csütörtök; Csókbakter 
Péniek: Csókbakter. 
Szombat: Csókbakter. 
Vasárnap : d. u. Grój Rinaldó. 

este: Csókbakter.

Fejérmegyd Napló. 2

1 APRÓHIRDETÉSEK.
I 46§, — Szárított főzeléket sze

reltünk be a hitelszövetkezet és a 
kér. szoc. párt tagjainak részére. 
Az igen olcsó főzelék^ bármily 
mennyiségben kapfaaté. Érdeklőd
ni a szövetkezeti és a pártirodá 
bán, vagy oz -ügyvezető igazgató-- 
nál lehet. ■

----------  , 
mákot, mézet, káposztát, krumplit 
és hizlalt baromfiakat minden 
mennyiségben veszi Bogyay, Vő- 
rösmarty^tér 2. Telefon 180., 0

y89. — Egy j<51 -jövedelmező . 
nagy ház Széchényi-u. 66. Sza
badkézből eladó. Bővebbet Mikó 
Imre Sarló-utca 18. 3—2

87. — Kevéssé használt, réz- 
’díszes fehér vas gyermekágy mád
ra ccal, egy női lunda, egy sublót, 
egy festett szekrény eladó, vagy 
élelmiszerért elcserélendő. Cim—a_
kiadéhivatalban. 3—2

Babot, lencsét, borsót, T20. — Jó Irásu, számtani mi-

— Uj tánckurzXís veszi kezde
tét 1920. január én, hétfin este 
7.órakor tánctantermemben (Jó- 
zsef-u. 14.), melyre jelentkezőkét 
már elfogadok, Diószeghy Kálmán 
oki. tánctanitó, lakás Simor u. 13.

KMSZZti

Aró ír és ÉKSZEREK 
jutányos árban^ 

kaphatók. Javításokat 48 óra 
alatt készít. — ARANYAT, 
EZÜSTÖT és BRILLIANSOT 
LEGMAGASABB árban vesz 

M/ | órás és 
K ékszerész

Kossuth-utca 15.___

40. — Házeladás. A Gyümölsc- 
utca 47. számú ház, mely 4 la
kásból, udvarból és kertből áll', 
1920. január hó 18-án d. u-r 10 
órakor dr. Szabady József ügyvédi 
irodában (Ferenc József’tér 3. sz.) 
árverésen eladatni fog. Bővebb 
értesítés és. megtekinthetési enge- 

. dély ugyanott nyerhető.
63. — Kis folyton égó kályha 

és ákácz káró eladó József u. 3.
36. — Hállöszoba, uj eladó. 

I Tanoncot felvesz Vida Elek kárpi° 
■ íős'Simor-u. 20. u. 6—5

84. — Présházzal jó karban levő 
3 és fél oktálos szőlői az Öreg
hegyen eladó. - Kalmár' Jánosnál 
593. ' ■ .______ 6-3

107. - Keresek bérletet 50-től 
150 holdig, esetleg örök áron is, 
kizárólag Fejérmegye területén la
kásai. Eladó egy uj smoking....Ciir 
a kiadóhivatalban. 5—1

veletekben jártas lány pénztárosi 
és könyvelői állást nyerhet a 
„Concardiában'1, — írásban be
adott ajánlatok fogadtatnak el, 
kereskedelmit végzettek előnyben.

117. — Egy festett uj ágy ol
csón eladó: Horváth Isfván-u.__10,
—Í49. —- András gyepen egy jó 
karban levő szántóföld eladó Tia 
dakozódni lehet öreghegy 63Ö. 
Kőszegi Györgynél. ____ ___
“TfO. •— Gyermekeim mellé
jó-wodonttiszteséges leányt ke-----

'ÖIVATARUHÁZÁBAN

Férfi rnbakelmék minden színben,
-v Székesfehérvár. Városház-ter. Telefon 13.

— A Székesfehérvárl'KözpontI 
Szeszfőző Szövetkezet a kerüle- 
téhez tartozó szőlőbirtokosok fi
gyelmébe ajánlja, hogy a pálinka 
főzést uj telepén (Pálya utca vé
gén, Say téglagyár mellett), meg- 

/terttette"S^ütt“ugy a szőlőtörkölyt 
és borseprőt, valamint a gyümölcs
cefrét a nap bármely órájában át» 
veszi.- A nyersanyagokat, vagy 
készpénzben (maximális ár és a 
hivatalosan megállapított s a te.

. lepefndfügges-ztett fuvardíj” megy-.--. 
”*^térite^melleti): ftEounab kifiaftü, B

I r
ÁkfClI

Hétfőn és kedden,
január hó 12' és 13-án:

Szenzációs német fiimattr«kció

A büntanya titka
Detektív történet 5 felvonásban 
Főszereplők: Hanny Welssé 

és MaxLanda.
Kiegészítő műsor.

Előadások & és 8 órakor.
— -—Rendes helyárak7~~ —

1Í9,.— Perzsia szőnyegekét 
megvételre keresek Waldhauser, 
kárpitosmester, Kossuth-u. 2. 4-1

resek. Rudbányainé. Rózsa-u J.. II.
ül. — Gyapjüszövetes kis 

szoknya,- varrógép, gyermekágy 
madraccal, kis' aszfalka. stöLedli, 
díszedények, székek eladó. Rákó- 
czi-utca- 31.-

112 — Bundakabát, perzsián 
gallérral, sapkával eladó vagy kö
vér sertésért cserélendő. Rákóczi- 
utca 31.

114. — Gépírásban jártas~lro- 
dakisasssony azonnali belépésre 
kerestetik. Ajánlatokat „szorgal
mas* jeligére a kiadóba kérünk.

-pálinkát ád. Megjegyzendő^ hogy 
-—a-pálinka kiadása csa-k afinomi-p 

tás után (február közepén) történ- . 
hetik.

— Diószeghy Kálmán oki. 
tánctanár tánctanterme (József u. 
TÍ.)~Minden kedd, csütörtök, va
sárnap zártkörű össztáncgyakorlat.

Keresünk
azonnali belépésre_egy_ k „ 
kólót, egylaesztergáJyosí’ egy 
cslzmadiamestert es egy kony
hakertészt. Népegészségügyi 
minisztérium rokkant iskolája, 

Budai,úti barakk.

Hétfőn és* kedden,
janűáí'T2 és T3’án:

Ferrari Jutta naplója
Főszereplő Leönti Kühbbe\g_

.Rendezte: Illés Jenő.
Remek pótműsor.

Előadások :6és’8 órakor.
Vasárnap fél-57 6 és Sorakor.

Rendes helyárak.
JíéKJsÍ = Salát villanvtelen.

Meghívó. i
Közbejött akadályok miatt a i 

Ráczalmási Keresztény Hitel- ; 
szövetkezét

rendes közgyűlését | 
• 1920 évi január 18-ik napján I 

délután 3 órakor tartja meg. ■ 
' Mire’ a tagok tisztelettel meg- i 
- hivatnak. |

118. — Egy 6 éves sötét sálga 
j heréit ló eladó. Külsőbudai-ut 4

113. Szíjgyártó, • ki kocsi ' fe- 
( nyezes és szatler munkában teljes 
] szakismerettel bir, keres uradalom 
! bán éves vagy idő szaki munkát, 
i Levélbe!! megkeresésre szemelye*. 

•' sen jelentkezik,. Oszika József," 
, Székesfehérvár, Olaj-u. cOf
’ 99. — Paiotai-u. 11. számú ház
, nagy kerttel szabadkézből eladó.
I 102. — két. nagy dunnahuzat;
I 6 vankoshuzat feher uj. Cserélnék

I” ÍQi--,
I jaronot keresek. Palya w caJíTszTi 

106. — Kgy gvermpkkocsl és I
. e2V— SingiLtete varrógép eladó. ■ 
y József utca 33.i -- i ....___
I 83. — Egy jő karban levő igás-
I kocsi és pgv ccézakocsi . eladó. I 
LIÍQrog_uica 8., szám,__
| 91. . Használt orvoságos five- 

get es tégelyeket vesz Szüts gyógy ' 
Ls^eiiáX. VáiosháztéK 5—2 r 
| 93. — Urasági Inas kerestetik |
, falura, fiatal nőtlen. Ajánlatok i 
'í 'Kari István, Kigyó utca 37. 4 — 2

eladó. Fürdősor 8. ' ~

LANGRAF GÁBOR ÉS FFA UTÓD*
BŐRKERES KEDÉSE, CIPŐFELSŐRÉSZ ÉS CIPŐGYÁRA 

. Székesfehérvárott
Iroda, gyár és arutelepei lókai u. 8 - IQ. Alapítási év: 1857. Telefon 100.

' 115. — Ráczhegyen egy 8 ok- 
tályos szőlőföld nagy hajlékkal 
eladó. Értekezni lehet Ráahegyen 
Volner féle szőlőben*

96. Eg y j ó r a va 1 ó r. ő s kö csisi ke - 
resek jófizetéssel. Búdéit ut 16

116 — Mennyasszony I ruha 
fehér selyemből, széles csipkével 
diszitve és női Íróasztal eladó, 
kiadóban.

97. — Géplaka'os segédei idő
sebbet azónnali belépésre keres. 
Kömmel; gépműhely,~Kert-u. 47.

98. — Vadászfegyverek föllé-- 
nyekkel eladók. Kömmé!, gépmü- 
-hely.'Kérnnca 47. '

a- deli vasutas.-tehfilőJég a velencei 
tó közélében megvételre kereste-- 
tik, Cim a kiadóhan.___________

101. Épületkó eladó, Keit u. 12.
11. — Eladó egy 6 éves sárga 

heréit ló. Ráchegy 1286 Bedar.
—------------------------ --- -----------

71, — Maroshegyen 5 oktálos 
szőlő lakóházzal együtt eladó. 
Pajor Horváth István, Marosheg}\

69. - - Egy modern feher háló' 
szoba eladó. Bővebbet Jókai-utca

, 22... .szánk- ----- — 8-3---- :
85. — Egy bundakabát és.

J | egy másik kabát eladó. Gyümölcs
I utca 35. szám alatt. 3—3______ „ .. 3-3
i 81. - - Eladó ház 1 lod^seüej
i 2128) négyzetöl területtel a Budai

Gummiiarkök, cipőfűzők,? 
talpbetétek, bqrlackok es 
egyéb cipöböz. való különlegességek.

Árusítás a legolcsóbb napi árban.
Üzleti órák : délelőtt 12-ig, délután -2—«-l|.’

‘ TABAMtá kiíűnö minos<>ílu cipo-crémek M, w A ’ minden színben és nagyságban, T6- 
mely a cipót fényessé, tartóssá $s tisztává teszi ®

üt mentén 'az' öreghegy elején, 
1087. házszám. Ugyanott eladó uj 
gy a lupád, eszterga, lákatosasztal, 
különböző szerszámok, valamint 
száraz” kőrisanyagfa. 3—3-

82. — Eladó Írógép, legújabb 
rendszerű, látható írása „AdlerM 
gyártmány, oapírkészlettel. To
vábbá egy fejős kecske üsző gi- 
dával Cim a kiadóban. 34-3

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában. Székastehervároít.

90. — Pálinkafőzők és réz üs
tök kaphatók Orosz Kálmán ntóda 
Molnár István rézműves, Székes
fehérvár, Hal-tér 16. 2—2<
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